2025, el Superintendente de Refinería La Libertad, solicitó al Gerente de 
Refinación, el inicio del proceso de contratación del “SERVICIO DE 
TRATAMIENTO QUÍMICO PARA TOPE DE TORRES DE DESTILACIÓN 
Y TORRES DE ENFRIAMIENTO DE REFINERÍA LA LIBERTAD”, con un 
presupuesto referencial de USD 3,333,540.31 (Tres millones trescientos 
treinta y tres mil quinientos cuarenta con 31/100 dólares de los Estados 
Unidos de América), sin incluir IVA y con un plazo de ejecución de mil 
noventa y cinco (1095) días calendario, contado a partir del día siguiente 
de la reunión de inicio del servicio (KOM); para lo cual remitió la 
documentación habilitante; 

Que, el Intendente de Operaciones, encargado, aprobó los Estudios Previos de 

la Contratación, con fecha 25 de junio de 2025, a través del cual justificó

[...]

General de EP PETROECUADOR mediante Resolución Nro. PETRO-PGG-
2025-0026-RSL de 14 de mayo de 2025, 

RESUELVE: 

Art.1. AUTORIZAR el inicio del procedimiento precontractual signado con el 
código Nro. LICS-EPP-2025-005, con un presupuesto referencial de 
USD 3,333,540.31 (Tres millones trescientos treinta y tres mil 
quinientos cuarenta con 31/100 dólares de los Estados Unidos de 
América), sin incluir el IVA, y un plazo de ejecución de mil noventa y 
cinco (1095) días calendario, contado a partir del día siguiente de la 
reunión de inicio del servicio (KOM), de conformidad con la Resolución 
R.E-SERCOP-2025-0152 de 26 de junio de 2025. 

. 
Art.2. APROBAR los documentos de la fase preparatoria que forman parte